1

2015年 2月 26 日

各  位

                                会 社 名：株 式 会 社  大 京

                           代 表 者 名：代表執行役社長 山 口  陽

                           コード番号：8840            東証第 1部

                                                     問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子幸一

                                       ℡：03-3475-3802

大京グループの連結子会社間の合併に伴う機構改革および人事異動に関するお知らせ

～2015年3月1日付～

大京グループは、2015 年 3 月 1 日付の連結子会社間の合併（１．株式会社大京建設を合併存続会社、

株式会社穴吹建設を消滅会社とし、所在地を香川県高松市、商号を株式会社大京穴吹建設に変更する吸収

合併、および２．オリックス・ファシリティーズ株式会社を合併存続会社とし、オリックス・エンジニア

リング株式会社を消滅会社とする吸収合併）に伴う機構改革および人事異動を下記の通り決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

 ＜対象会社＞

１．株式会社大京穴吹建設（2015年 3月 1日付機構改革および人事異動）

２．オリックス・ファシリティーズ株式会社（2015年 3月 1日付機構改革および人事異動）

１．株式会社大京穴吹建設

■機構改革（2015年 3月 1日付）

１．株式会社大京建設と株式会社穴吹建設の合併に伴う再編

 ・「安全管理部」を新設する。

 ・旧㈱穴吹建設「事業統括部」を廃止、㈱大京穴吹建設「事業統括部」へ編入し、名称を「高松事業

管理室」に変更する。

 ・「購買部」を新設する。

 ・「東日本支店」の名称を「リニューアル事業部」に変更する。

・旧㈱穴吹建設の「関東支店」、「関西支店」、「九州支店」、「中国支店」、「広島営業所」を統括する「第

一事業部」および「松山支店」、「高松支店」、「高知営業所」を統括する「第二事業部」を新設し、

  「関西支店」を「大阪支店」に「高松支店」を「高松本店」に、それぞれ名称を変更する。

■人事異動（2015年 3月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役会長（非常勤）

―  ㈱大京アステージ

代表取締役会長

栗原 清

代表取締役社長 ㈱穴吹建設 代表取締役社長

兼 ㈱大京建設 取締役（非常勤）

 ― 眞鍋 忠晴

専務取締役（非常勤） ―  ㈱大京アステージ 常務取締役

事業統括部、総務部、

事務管理センター、

ライフサービス事業部管掌

川田 邦則

 2

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役

事業統括部、事業推進部、購買部、

関西支店、西日本支店管掌

㈱大京建設 取締役

事業統括部、事業推進部、関西支店、

西日本支店管掌

―

野口 信義

取締役（非常勤） ㈱穴吹建設 取締役（非常勤） ㈱穴吹工務店 専務取締役

建設統括部、商品企画部管掌

乃村 潔

取締役

建設統括部、営業推進部管掌

㈱穴吹建設 取締役（非常勤） ㈱穴吹コミュニティ 執行役員

技術統括部管掌

兼 技術統括部長

三荻 政照

常勤監査役

㈱大京建設 常勤監査役

兼  オリックス・エンジニアリング㈱

監査役（非常勤）

㈱大京エル・デザイン

監査役（非常勤）

五十嵐 俊昭

監査役（非常勤） ㈱大京建設 監査役（非常勤） ㈱大京 監査委員会事務局長

兼 ㈱穴吹工務店

監査役（非常勤）

兼 ㈱大京アステージ

 監査役（非常勤）

兼 オリックス・ファシリティ

ーズ㈱ 監査役（非常勤）

兼 ㈱大京リアルド

 監査役（非常勤）

仲野 勝

顧問 ㈱大京建設 代表取締役社長 ― 土田 穰一郎

担当部長

リニューアル事業部、

首都圏施工管理部、中部支店

副管掌

㈱大京建設 執行役員

東日本支店、首都圏施工管理部、

中部支店管掌

― 後藤 雄二

安全管理部長 ㈱大京建設 事業統括部

安全管理室長

― 山口 剛

事業統括部長 ㈱大京建設 事業統括部長 ― 小池 貴

事業推進部長 ㈱大京建設 事業推進部長 ― 針山 豊

購買部長 ㈱穴吹建設 執行役員

建設統括部管掌 兼 建設統括部長

― 大和  克好

建設統括部長 ㈱穴吹建設 建設統括部 担当部長 ― 中内 和男

営業推進部長 ㈱穴吹建設 執行役員

営業推進部管掌 兼 営業推進部長

― 青木 幸一郎

リニューアル事業部長 ㈱大京建設 東日本支店長 ― 王子田 貴嗣

首都圏施工管理部長 ㈱大京建設 首都圏施工管理部長 ― 岡木 辰哉

中部支店長 ㈱大京建設 中部支店長 ― 内山 宏章

関西支店長 ㈱大京建設 関西支店長 ― 鈴木 啓太

西日本支店長 ㈱大京建設 西日本支店長 ― 中村 浩明

第一事業部長 兼 関東支店長 ㈱穴吹建設 執行役員

関東支店、関西支店、九州支店管掌

兼 関東支店長

― 一山 勝彦

第二事業部長 ㈱穴吹建設 執行役員

高松支店、松山支店、中国支店管掌

― 宮地 孝展

事業統括部 担当部長 ㈱穴吹建設 執行役員

事業統括部管掌 兼 事業統括部長

― 石田 雅浩

第一事業部大阪支店長 ㈱穴吹建設 関西支店長 ― 川西 知幸

第一事業部九州支店長 ㈱穴吹建設 九州支店長 ― 山下 陽三

第一事業部中国支店長 ㈱穴吹建設 中国支店長 ― 浅野 毅

第一事業部広島営業所長 ㈱穴吹建設 中国支店広島営業所長 ― 榎本 剛聡

第二事業部松山支店長 ㈱穴吹建設 松山支店長 ― 大森 宰

第二事業部高松本店長 ㈱穴吹建設 高松支店長 ― 檀浦 利仁

第二事業部高知営業所長 ㈱穴吹建設 高松支店高知営業所長 ― 島﨑 祐光

 3

【参考】退任取締役、退任監査役（㈱穴吹建設）（2015年 3月 1日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

退任 ㈱穴吹建設 取締役（非常勤）  ㈱穴吹工務店 専務取締役

事業統括部管掌

水野 泰裕

退任  ㈱穴吹建設  取締役（非常勤）  ㈱穴吹工務店 取締役

社長補佐 企画室管掌

兼 ㈱穴吹コミュニティ

取締役（非常勤）

兼 ㈱穴吹不動産センター

取締役（非常勤）

植木 正治

退任  ㈱穴吹建設 監査役（非常勤） ㈱大京 執行役員

グループ監査部、グループ法

務・コンプライアンス部管掌

田中 稔明

２．オリックス・ファシリティーズ株式会社

■機構改革（2015年 3月 1日付）

１．オリックス・ファシリティーズ株式会社とオリックス・エンジニアリング株式会社の合併に伴う再

編

・第三ブロックに「西日本 CM（コンストラクションマネジメント）事業部」（旧オリックス・エンジニ

アリング㈱大阪事業部）を新設する。

 ・「第一エンジニアリングブロック」を新設し、ブロック内に「東京第一工事部」、「東京第二工事部」

（旧オリックス・エンジニアリング㈱東京第一事業部、東京第二事業部）を設置する。

 ・「第二エンジニアリングブロック」を新設し、ブロック内に「仙台工事部」、「いわき工事部」、「北茨

城工事部」、「富山工事部」（旧オリックス・エンジニアリング㈱仙台事業部、いわき事業部、北茨城

事業部、富山事業部）を設置する。

■人事異動（2015年 3月 1日付）
                                            ※新任

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役社長 オリックス・エンジニアリング㈱

代表取締役社長

琉球ファシリティーズ㈱

代表取締役会長

三宅 恒治

常務取締役

エンジニアリング全般担当

オリックス・エンジニアリング㈱

専務取締役

社長補佐 兼 富山事業部管掌

― 寺林 進※

取締役

営業全般担当 兼 業務管理部、

営業企画部、電気保安事業部管掌

― ― 川島 治

取締役

事業統括部、総務部管掌
― 琉球ファシリティーズ㈱

監査役（非常勤）

鈴木 康弘

取締役

技術全般担当 兼 技術管理部、

積算部管掌

取締役

技術管理部、積算部副管掌

―

岸田 耕治

取締役

第二ブロック長

兼 京滋営業部長

― ― 水島 正晴

 4

新 職 旧 職 継続職 氏 名

常勤監査役 常務取締役

技術全般担当 兼 技術管理部、

積算部管掌

兼 オリックス・エンジニアリング㈱

専務取締役 営業全般担当 兼

 東京第二事業部、大阪事業部管掌

―

若林 正※

監査役（非常勤） ―  ㈱大京 監査委員会事務局長

兼 ㈱穴吹工務店

  監査役（非常勤）

兼 ㈱大京アステージ

 監査役（非常勤）

兼 ㈱大京穴吹建設

  監査役（非常勤）

兼 ㈱大京リアルド

  監査役（非常勤）

仲野 勝

執行役員

第三ブロック長

兼 西日本営業部長

―   ―   大段 望

執行役員

社長補佐 特命担当

―    ―   中村 義明

執行役員

第一エンジニアリングブロック長

オリックス・エンジニアリング㈱

常務取締役

技術全般担当

― 鎗田  和彦※

執行役員

第二エンジニアリングブロック長

兼 仙台工事部長

オリックス・エンジニアリング㈱

取締役

いわき事業部、仙台事業部、

北茨城事業部、東北管理部管掌

兼 仙台事業部長

― 蛭田 忠昭※

営業企画部長 オリックス・エンジニアリング㈱

取締役

営業推進部管掌 兼 営業推進部長

 倉智 定之※

電気保安事業部長 営業企画部長 ― 和田 敏紀

西日本 CM事業部長 オリックス・エンジニアリング㈱

大阪事業部長

― 中武 俊樹※

東京第一工事部長 オリックス・エンジニアリング㈱

取締役

東京第一事業部管掌

― 塩谷 克磨※

東京第二工事部長 オリックス・エンジニアリング㈱

東京第二事業部長

― 石野 一哉※

いわき工事部長 オリックス・エンジニアリング㈱

いわき事業部長

― 和田 良三※

北茨城工事部長 オリックス・エンジニアリング㈱

北茨城事業部長

― 遠藤 雅浩※

富山工事部長 オリックス・エンジニアリング㈱

富山事業部長

― 宮本 利昭※

事業統括部 担当部長 オリックス・エンジニアリング㈱

取締役

総務部管掌 兼 総務部長

― 角田 正彦※

【参考】退任監査役（オリックス・エンジニアリング㈱）（2015年 3月 1日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名
退任 オリックス・エンジニアリング㈱

監査役（非常勤）

㈱大京エル・デザイン

監査役（非常勤）

五十嵐 俊昭

五十嵐 俊昭は、2015年 3月 1日付で㈱大京穴吹建設 常勤監査役に就任予定

 5

株式会社大京穴吹建設　組織図

大京穴吹建設 安全管理部

事業統括部

高松購買管理室

建設統括部

設計企画室

高松事業管理室

事業推進部

購買部

首都圏施工管理部

営業二部

営業三部

営業推進部 営業企画室

営業推進室

リニューアル事業部 営業一部

2015年3月1日

高知営業所

松山支店

第二事業部 高松本店

広島営業所

九州支店

中国支店

関東支店

第一事業部 大阪支店

西日本支店

中部支店

関西支店

 6

富山工事部

オリックス・ファシリティーズ株式会社　組織図

北茨城工事部

第二エンジニアリングブロック 仙台工事部

いわき工事部

東京第二工事部

第一エンジニアリングブロック 東京第一工事部

西日本ＣＭ事業部

第三ブロック 西日本営業部

京滋営業部

メディカル事業部

第二ブロック 中部営業部

ホテル事業部

ＰＭ事業部

投資法人事業部

ＣＭ事業部

東京営業部

電気保安事業部

第一ブロック 東日本営業部

業務管理部

営業企画部

2015年3月1日

技術管理部

安全品質管理室

積算部

オリックス・ファシリティーズ 事業統括部

総務部